

BRÄCKE KOMMUN	
Ink. 2024 -09- 19	
Dnr	Dpl

Till: Bräcke kommun, Box 190, 843 21 Bräcke

Medborgarförslag: Omedelbar stängning av MidSweden 365 AB

Bakgrund: MidSweden 365 AB, som driver skidtunneln i kommunen, har varit ett ambitiöst projekt med målet att erbjuda året runt-skidåkning och att locka turister och idrottsutövare till området. Trots goda intentioner har verksamheten sedan starten stött på betydande ekonomiska och praktiska problem som har belastat kommunens resurser. För att säkerställa en ansvarsfull användning av skattemedel och skydda kommunens ekonomiska framtid är det nödvändigt att ompröva denna satsning.

Förslag: Jag föreslår att kommunen omedelbart stänger MidSweden 365 AB och avvecklar verksamheten. Detta beslut bör tas med hänsyn till kommunens ekonomiska ansvar, och för att möjliggöra en omprioritering av resurser till mer hållbara och samhällsnyttiga projekt.

Motivering:

- Ekonomiska förluster och belastning på kommunens ekonomi:** MidSweden 365 AB har genererat betydande ekonomiska förluster sedan verksamheten startade. Driftkostnaderna är höga och intäkterna från verksamheten har inte mött förväntningarna. Denna situation utgör en ekonomisk börda för kommunen och dess invånare, som får stå för kostnaderna via skatten. Att fortsätta finansiera en olönsam verksamhet är inte försvarbart ur ett ekonomiskt perspektiv.
- Alternativa användningar av resurser:** De resurser som idag går till att hålla MidSweden 365 AB igång skulle kunna omfördelas till andra projekt som har större potential att gynna kommunens invånare. Detta kan inkludera satsningar på utbildning, infrastruktur, eller stöd till lokala företag och samhällsprojekt som har ett större socialt och ekonomiskt värde för kommunen.
- Begränsad samhällsnytta:** Trots ambitionerna har skidtunneln inte lyckats attrahera det förväntade antalet besökare eller haft den turistekonomiska påverkan som ursprungligen förutspåddes. Med begränsad användning och ett smalt målgruppsfokus bidrar anläggningen inte i tillräcklig grad till det bredare samhällsnyttan som ett sådant stort projekt borde ge.
- Miljöhänsyn:** Drift av en skidtunnel kräver stora mängder energi och resurser, vilket kan vara svårt att försvara ur ett miljöperspektiv, särskilt i en tid då fokus ligger på hållbar utveckling och minskning av klimatpåverkan. Att stänga MidSweden 365 AB skulle vara ett steg mot en mer miljömässigt hållbar kommunal politik.
- Långsiktig ekonomisk stabilitet för kommunen:** Genom att avveckla MidSweden 365 AB nu, innan verksamheten skapar ytterligare ekonomiska problem, kan kommunen undvika att hamna i en situation där mer drastiska åtgärder krävs i framtiden. Det är bättre att agera proaktivt för att skydda kommunens långsiktiga ekonomiska hälsa.

Avslutning: För att säkerställa att kommunens resurser används på ett sätt som bäst gynnar alla invånare, och för att undvika fortsatta ekonomiska förluster, föreslår jag att MidSweden 365 AB stängs omedelbart. Detta beslut skulle frigöra resurser för mer lönsamma och samhällsnyttiga projekt och bidra till en starkare och mer hållbar ekonomisk framtid för kommunen.

Med vänliga hälsningar,

Daniel Toresson



Bräcke 19/9-2024



Underskrift Daniel Toresson



Genom underskrift samtycker jag att medborgarförslaget publiceras med namn på internet.